[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 577
от 30.12.2025 г.                                                                               р.п. Романовка

О предоставление единовременной денежной выплаты гражданам,
проживающим и не проживающим на территории
Романовского муниципального района Саратовской области,
поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области:

РЕШИЛО:

1. Установить с 1 января 2026 года единовременную денежную выплату в размере 200 000 руб. гражданам, проживающим и не проживающим на территории Романовского муниципального района Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.
Расходы на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту, произвести за счет средств резервного фонда Романовского муниципального района Саратовской области.
2. Рекомендовать администрации Романовского муниципального района Саратовской области разработать положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим и не проживающим на территории Романовского муниципального района Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.
3. Определить, уполномоченным органом на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту администрацию Романовского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Романовского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]

Председатель
Муниципального Собрания                                                          Н.В. Швецов

image1.jpeg